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stitutrådet er oprettet netop med henblik på at rådgive om disse risici ud fra en kommerciel vur- 
dering. 

Der er fastsættes et nettobevillingstal for Instituttet på 95,0 mio.kr. i 2004. For de efterføl- 
gende år budgetteres der med et nettotal på 91,4 mio.kr. i 2005, på 89,5 mio.kr. i 2006 og på 87,9 
mio.kr. i 2007. Instituttets nettotalsfinansierede udgifter omfatter overvågning og rådgivning 
vedrørende smitsomme sygdommes behandling og forebyggelse (beredskabsydelserne), beredskab 
mod biologisk terror samt forskning og udvikling inden for instituttets arbejdsområder. Instituttet 
varetager ligeledes en række specialiserede uddannelsesopgaver over for sundhedspersonale og 
er vært for flere WHO-samarbejdscentre. 

Af hensyn til Instituttets indpasning i den overordnede sundhedspolitik fastsættes følgende 
krav til Instituttet: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal godkende principperne for og resultatet af Instituttets 
prisfastsættelse af ydelserne til sundhedsvæsenet, andre offentlige aftagere m.fl. 
Større samarbejdsaftaler, projektaftaler m.v. forelægges Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 
Væsentlige afvigelser fra budgetterede udgifter, indtægter og personaleforbrug forelægges 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 
Nye aktivitetet af væsentligt omfang forelægges Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

2. Budgetteringsforudsætninger. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 

under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende for anvendelsen af de anførte be- 
løb. Statens Serum Institut har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det samlede 
budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter og fra drifts-til anlægsområdet. 

Instituttet er registreret i henhold til loven om merværdiafgift. I 2004 forventes den udgående 
moms at udgøre 95 mio.kr. og den indgående moms at udgøre 75 mio.kr. på driftsudgifterne. 

Instituttets hovedopgaver omfatter overvågning og rådgivning, mikrobiologisk specialdiag- 
nostik, forsynings sikring af vacciner, forskning og udvikling, som udføres for de centrale og de- 
centrale sundhedsmyndigheder. Instituttet varetager ligeledes undervisningsopgaver og opgaver 
for WHO. Med Danmarks Grundforskningsfond er der indgået aftale om, at Instituttet er værts- 
institution for et grundforskningscenter. 

For de centrale sundhedsmyndigheder varetager Instituttet forsyningspligten for vacciner og 
sera, herunder specielt vacciner til børnevaccinationsprogrammet, samt blodprodukter. Produk- 
terne afregnes efter Statens Serum Instituts priskatalog. Serum Instituttets kombinationsvaccine 
mod de fire sygdomme difteri, stivkrampe, kighoste og polio indgår i det danske børnevaccina- 
tionsprogram. Det er hensigten, at kombinationsvacciner med komponenter fra Statens Serum 
Institut skal markedsføres internationalt, herunder i USA. Food and Drug Administration i USA 
har godkendt en tre- komponent vaccine til det amerikanske marked. Baggrunden for Serum In- 
stituttets engagement på det amerikanske marked er, at Serum Instituttet har udviklet 4-kompo- 
nentvaccine i et langsigtet kontraktligt samarbejde med det amerikanske firma AMVAX, nu 
Baxter, siden begyndelsen af 1990'erne. 

Opgaverne over for sygehuskommunerne baseres på aftaler mellem Instituttet og sygehus- 
kommunerne. Aftaler om opgavefordelingen er indgået med samtlige sygehuskommuner. Afta- 
lerne revideres løbende under hensyntagen til bl.a. den lægevidenskabelige, teknologiske og 
driftsøkonomiske udvikling. 

Med undtagelse af opgaverne for de centrale sundhedsmyndigheder løses Instituttets opgaver 
mod fuld brugerbetaling fra aftagerne. Priser på præparater og undersøgelser m.v. fastsættes i 
Instituttets prisliste, som revideres mindst en gang årligt. 

Yderligere oplysninger om Statens Serum Institut kan fås på www.ssi.dk. 


